decessorum nrorum ordinis & fratribus contine-
niens per illos ad quos pertinet potestatem tem-
poris competenti de quo communi panno miseri &
custodes guardiani electores pfectores pcedica-
tores pcuratores ceteri freres oes sine distin-
ctione aliqua aut spualitate tam sterioribus qz ex-
terioribus diuantur. Si qz aut frater superior vestes habuerit teneatur eas exhibere supra custodi vel
guardiano qui eas in tali loco reponere te-
neatur vt de ipis necessitates supuenientium
fratrum vel aliorum indigerium subleuent. Si vo
ceteri freres negligenter seu ppteritum vestes hmoi
exhibere custodes vel guardiani pdicti tenean-
tur licite eis auferre. Si autem panus alicui fratri
detur vel p eo emat non psumat dici frater ex
ipso panio nisi vestes seu habitus facere nisi
ipius dictum panum suo superioi offeriderit &
obtinuerit super hoc licetiam ad eodem.

De modo licentiarum fratres. Cap. vij.
In si b' oici ordi-
debita gratuita &
matritas vigeat & discursus inuitus
arceant; puidam salubriter ordinadus; qz nul-
lus frater extra locu mittat vel ad eundem lice-
tief nisi maturus moribz vel cum maturo socio
& honesto nec detur alicui locus ab ipso peti-
tus; si focus de quo videbit expeditre pferit;
nec extra ciuitatem villam castrum vel oppidum
in quo freres morant ad alia loca fratri ituri licen-
tiam sine friso testimonialibz obiam vel licetias
continetibus in qb' fm locoz distictiam psona-
rum ac negocij qualitate cert' redeundit ter-
minus a cedente licetias vel dante obiam p-
figatur nec alicui hmoi licentia cedat sine ca-
uilla & ronabili qz ij qui dant licentiam ex-
trem esse veram. Quu aut alicui dabit licetia
ingrediendi ciuitatem villam castrum vel oppidum
ubi freres morant his q licetia bit euz ingrat &
de loco vel loca de psona seu psonis in qb' vel cu
qbz frater licetiam dno habet aliqd expeditre
& pfigat sibi certam bonam sra qz redire ad lo-
cum de quo egrediat teneat. Frater vo hmoi li-
cetiaz ac ciuitatis caueat ne ad alia loca declinet;
nec cu psonis alijs tractet; nec ultra pfixaz sibi
bona redeundi p'rabat moaz nisi supueniens
necitatis articulus cu cogeret alr se p'zicquem
ipse & focus er' in eoz regressu suo supior ex-
ponere teneant. Prouiciales vo misri in quo-

rum puincia & custodes in quoz custodia de
guardiani in quoz puenitio discursus inuitus
fuerit frequetari puniant discursus fm hmoi
dicur sui qritate & etiam qualitate. Et si dicit
misri hmoi discursus inuitus in suis puincia
pmissit frequetari qz visitatores illud dem-
dicitur g'ntali cap. vel g'ntali mistro vt pdicti mi-
nistri p statum cap. vel mistrum p'sati vo cu-
stodes & guar. per puinciales mistros de hmoi
negligentia debite corrigant. Porro qui in re-
gula dicit ordi. p'neat qz freres non debeant te-
gere nisi manifesta necitate vel isfirmitate cogan-
tur. Ordinamus qz p'ntesqz alijs frater de loco
aliquo dicit ordi pfecturus exeat de pdictis
necessitate vel isfirmitate. Ad isfir vel cuhos si
fuerit ibidez p'sentes vel in eoz absentia de be-
scretoz p'silio guardiani vel qoz vicar ij debet
arbitrari. Si vo alicui fr' extra loca dicit ordi-
natio in itinere vel alibi p'stituto necessitas vel
in s'firmitas hmoi aduenerit; ita q pdictorum
mistri vel custodie guardiani aut vicarij p'sen-
tia comode no possit h'it' tunc frater que egre-
tatur debet statim qui venerit ad p'sentias
alicui pdictoz superioroz suoz cam pp qz egre-
tauerit explicare & cum consilio discretoruz cam
hmoi examinare habeat; & si eaz approbatur
frater ille sit in unio a penat'aliogn tam lo qui
sine pdicto sui plati arbitrio p'sumpserit egre-
re qz etiam ille cuius in casu pximo cam non
indicauerit esse in sua pro ole qualibet qua bu-
iusmodi rei transgressos extiterit vna die in pa-
ne & aqua debeat ieiunare qz p'ntes sra. xv. dies
immediate sequetes debeat inchoare ad qz etiaz
pagendam p suos superiores cogat. Duo at misri
vel alij superiores pdicti in hoc reple fuerint cul-
pabiles qz visitatores actus puniant. Et si bu-
iusmodi vitium eg'atid in alijs p'ntes vo freres
aut communiter visitati qz eozdz visitatores
denotietur capitulo generalit' in quo prouide-
tur super hoc de remedio oportuno.

De numeribus non dantis. Cap. viij.
ordinamus volum'
& m' dantes qz freres
c. Eterum dicti ordi munera seu donaria misri-
bus seu alijs superioribz suis aut eoz socijs seu fam-
liarij p se vel p aliu no audent imp'iri. Ipse
quoqz misri seu superiores alij eo. qz socij aut fa-
miliares eo p se vel p aliu recipere no psumant.

ad m'it'z superiores p'sati qz si es alij dicit ordi
caueat; si psonis ex' suis ordin' hmoi munera
seu donaria sua se offerre p'ius ardeant; nisi
put eis in p'missis casibz & eoz quolz est p'mis-
sum p p'sones ordi vel p'ulegia sedis aplice-
itra vel ex' ordin' aliq elargiri. Si qz autem
ptra hmoi ordinatione dare vel recipe quicqz
p'sup'it donato: pro qualz vice p tres dies in
pane & aq ieiunet infra octo dies imediate se-
quetes. Accipiens vo totu qz recepit i vilitate
seu licitos vsus fr' suoz seu loci dicit ordi
in quo recepit; seu magis vicini. si ex' p'nti vel
locu hmoi recepit; infra sex dies post receptione
pdicta; puertere vel pueri face puertrac nisi
p'nti' puerione hmoi & cam iph' duob' fr'ibz
dicitur; iph' p'nt' seu loci exp'mere teneat.
P'nt' debeat postea qz ab h' receptione iterare
qz qz fiam p'nt' p'nt' puerione p'sat'z pro quali-
bet vice seu i pane & aqua ieiunare sra octo
dies receptione hmoi computandos.

De familia. Cap. viij.
frater famulu teneat;
nisi cui ex off' cope-
titer; nisi p nra vel ipsius ordi isfir-
ta. Postit tu g'ntali mistro vel puinciales cu
magis in theologia dei ordi & famula tene-
valeant disp'are si eis h' vilit' fuerit expeditre.

De studijs. Cap. ix.
in sup sacre
theologie
B pmouedu' doctrina i ordie memorato. Statum'
qz freres qz ordinabunt ad legedu' s'ntas Paris'.
Cui' assumat vno ano de puicia France p ipi'
puicie puiciale caplm eligendus. Duo at duob'
p'nt' ano loquibit' ad alij partibz ordi. Cui' v3.
de cismontanis ali' de vltimontanis partibz; p
legale caplm eligendus. Qui aut ordiabunt ad
legedu' s'ntas Rome duo assumant duob' an-
nis de puiciale caplm eligendus. Duo at duob'
p'nt' ano loquibit' ad alij partibz ordi. Cui' v3.
de cismontanis ali' de vltimontanis partibz; p
legale caplm eligendus. Qui aut ordiabunt ad
legedu' s'ntas Anglie p ipi' puicie puiciale caplm eligen-
di. Et tertio ano tertio d' alijs partibz
ordis p g'ntale caplm de cismontanis qz de vltimontanis
vicijs partibz eligendus. Sicut quoqz
mo eoz qz ordinabunt ad legedu' s'ntas i studio
cathabig'geduo assumant duob' annis de puic-
tia Anglie p ipi' puicie puiciale caplm eligen-
di. Et tertio ano tertio de alijs partibz ordis per
g'ntale caplm; ita de cismontanis qz de vltimontanis
partibz vicium eligendus. Quoz oium z

singuloruz & electores & p'sone electesi p'sentes
fuerint; p'sentent g'ntali mistro; qz nihil habue-
rit extra eoz mittat ipsoz cu' sit obediens; b'
l'ris ad fundia memorato; ceteris t'pibz m'it'ca
eius lectionibz alioz actu scolasticoruz opa fm
data ipis a deo gram impleturos. Si vo ptra
aliqu' pdictoz idem misri aliqd graue habue-
rit; qz eoz iudicio sit merito ab hmoi off'
repellendus; aut qz de eo si p'sens fuerit in eoz
de capto g'ntalicoz qz de mistris & quinqz
alijs de diffinitoibz qz t'c erit in eozdz capto
g'ntali; z r'ntis ac defensionibz eius p'scriptio vel si
absens extiterit vocato zo p ipm g'ntalez mistru
ac defensionibz suis lo quas habuerit sufficiter
auditus deo deca de bonis f'ncis & discretie fra-
tribz dicit ordi; qz vit' & actus eiusd' electi co-
gnoscit. Et si in casu p'misso in quo electus est
p'sent' in dicto. c. P'nt' erit pdictoz mistroz
& diffinitoz seu maioris part' numero eozdz. Si
vo absens erit p'ntoz deca discretoruz se maioris
partis numero eoz iudicio repellendus fuerit re-
pellat. Quoz dicta remaneant penes ipm g'ntale
mistru; de manibz ipoz ad p'siluz vocatoz co-
scripta. Ex qb' de eius repulsiu ipse g'ntali mi-
nistri si necesse fuerit possit redire ronez. Si
tu dicit misri ac diffinitores in pmo casu; seu
in scdo post discret' deca se maior; pars in nu-
mero eozdem ipm repellendu no iudicauerint
immo repellat. Sed ad exequedu' hmoi off'it;
vt pdict' distinet. In casu vo i quo aliquo de ele-
ctis mortuus vel repulsius fuerit; seu aliter fue-
rit ipeditus; alterius loco eius electio facietur
per generale caplm in casu in quo d' ipoz;
vel per puiciale capituluz; vbi fm p'missa
ad ipsum electio alio p'nteret comode expecta-
re non possent; generalis minister deliberatione
penus habita diligenti; cum decem fribus dicit
ordis; probis; p'rouidit; discretis; super ido-
neitate personarum dicit ordie; oritiaz de be-
nifici habentibus quales sint; si comode
haberi possint de regione illa de qua fuerat mor-
tuus; vel repulsius seu grauitur impeditus; de
consilio doctoruz decem fratrum seu vbi omnes
non concordarent; de consilio maioris partis nu-
mero eozdem prouideat de alio idoneo illius
regionis sue partis ordie de qua erat mortuus;
sue repulsius; vel etiam ipeditus; vt vnicuiqz
regionit' sue part' ordis; bono; z vilitate obler-

ueru. Si tñ hoc casu: seu dilatio nimia dñm vel periculum afferat: tñ generalis minister cito puidere nō potest: tunc alius frater qd ad legēdm imēdiate post alius finas extirpar assignat: delegat finas loco z tpe mortuū: pulsus: vel ipedit: qñus de alia regione seu parte ordie existat. Subsequētī in āno legat frater alius de illa ordinis pte seu ragōe de qua erat prefatus mortuus: repulsus vel ipeditus: nō pmissio si cōmode fieri possit p electionē gñalis caplani casu quo ad ipsam vel provincialis in suo casu: vt pmissit assumēdus: z gñali ministro pñentandus: z p eum approbandus: qd electio hmoi tempore congruo: fieri vel expectari nō possit: pōuideat gñalis minister pmissa deliberatioe predicta: z de phlo p dicitō discretō: de aliquo idoneo regione de qua erat vt pmittitur eligendus: p subseqētū ano predicto. Quod si ptingat p sedē aplicam in posse riu ordinari: qd in alijs locis seu studijs fiat fieri valeant sacre theologie Magistri vel Bachalarij: illi qd de dicto ordine deputabunt ad legēdas sentētiās in eis: eligantur: p o vt supra de Parisiēsi studio est ordinatū z vt de alijs est permittitum: pñentur generali ministro: z in eis obseruetur que in alijs sunt pmissa. Nullus quoq; frater dicti ordinis ad legendum in pñominatis studijs. s. Parisius: Oxonie: z Cātābigie sentētiās assumatur: nisi prius legitur quattuor libros sentētiarū cuj scriptis approbatissimorum doctorū. In alijs studijs que in eodē ordine dicantur generaliaz: vel in contentibus infrascriptis videlicet. Roromagēsi. Remensi: Metēsi: Burgenēsi: Lodonēsi: Boracensi: Barconicēsi: Louicēsi: Louicāstris: Sāto: diēsi: Conuaterensi: Oxoniēsi: Burdigalensi: Harbonēsi: Parisiēsi: Comētariēsi: Blesensi: Burdigonensi: Paagedinensi: Parisiensi: Oxoniēsi: Arimēsi: Vnderinēsi: Claridiēsi. Nullus autem Bachalarius in aliquo trium pñominatorū studijs pncipalium seu illorum in qbus vt pñem ipsum est cōtēgerit in postez per sedē apostolicam ordinari: qd fiat in eis in theologia magistri recipiat vt recipiat magistrū magister ante qz textū Bible cum glosis ordinarijs studuerit. In quolibz aut doctorū triū vel proxime dictoz studiōz ille prior ad magistrū pñentur: qui prior in eisdē stu-

dijō fuerit in lectura sententiarūz semp saluo qd ante qz presentet sup ipsius vita z sufficiētia collatio habeatur p ministrum provincialē vel guarādiā cū alijs fratribus qui solent ad illi loci in quo assumēdus erit ad magistrū pñtia euocari. Et si inuentus fuerit insufficientē vel indignus nequaquā pñentur. Sed generalis ministrō casus instructus: vti dicitō eo qui fuerit in phlo nunciatur. Cui cū duodecim discretis fratribus matura deliberatioe pñabita de phlo eorūdem māder dicto dñm iurō guardiano qd Bachalarij: qui post predictūz imēdiate debebat ad magistrū pñemouētū fit idoneus: alioquin illū de quo ipse gñalis: p dicta deliberatioe pmissa de phlo predictoz duodecim prefatis ministrō provincialē vel guarādiā māduerit in tali casu debeat ad magistrū pñentur. Cū aut hmoi frēs assumpti fuerint ad magistrū: z in vniuersitate sua pñerint cursum suū fiant lectozes alibi in locis s. lētibus: vt in lectura valeat vtiliter occupari. C Alijs aut puentibus habētibus ea studia qd in ordine gñalia nuncupātur gñalis ministrō in. c. generali pōuideat de idoneis lectozibz z Bachalarijs de phlo ministrōz z magistrōz qd erunt in loco dicti capli. Cbi aut vt incēditi causa haberet alicui vel aliquibus studijs: extra gñale capitulū pōuideat: pōuideat de phlo. io. discretōz frī: de idoneitate z sufficiētia pñoz notitiām habētū: z nihilominus de phlo ministri. pncipalēs casus dōs de cōmō pncipia: vel custodia erit fit ad pñctā assumēdus: si cōmode eorum pñentia possit haberi gñalis z pncipalibus ministris casu custodiae guardiam z diffinitōibz magistrōz z discretoz loci ad lectozibus pñctis z alijs quibuscūq; ad quos hoc pertinuerit in virtute sancte obediētie discretē pncipimus: ne in eligēdo vel assumēdo seu mittēdo aut deputādo seu pñemendis in Parisiēsi: Oxoniēsi: Cātābigie: sicut in alijs studijs supradictis magistris lectozibz: seu Bachalarijs: vel scolaribus: aut in pñofionibus eisdē studijs pñctoz minus sufficiētes seu fauore. Pñedicti vero magistri z lectozes z Bachalarij: legētes theologia: dicitō pñōi nō multū inuētū: s. d que theologie pñt tra-

carā

ctari: tractent theologicē: dicitō cōmūibz antiquoz z approbatoz doctorū: prout s; deū z veritate poterūt se pformet. C. Magistri z lectozes alij legētes: textū Bible debeant insi flere circa dubia qd sunt iuxta ipsam: z circa dicitōz tractoz catholicoz patrū: ac glosaz ordiaz: rianum bible memorate. Circa frēs siquidem tam ad Parisiēse qz ad alia studia generalia ordinis trāsmitte dōs pōuide duximus statū: dicitō de debito trāsmituntur p sua pncipalia capitula eligantur: lectozes aut meliozes z magis ad hoc idoneos eligere in virtute sancte obediētie teneant. Alij vero qui ad hmoi studia de gratia sunt mittēdi nō mittant: sine generalis ministri licētia pncipalēz sine sui ministri z pncipalis capli approbatione pcedenti. C. Alii vero sine de gratia sine de debito si fuerint minus idonei ad sciētias cape dēdam: vel male pñerit ibidē: seu pacis z puentū: seu studentū fuerint turbatores: p ministrum vel guardiā in eius absētia de phlo discretōz loci in quo studerint ad eoz pncipias trāsmitant. Numerus aut studentū de gratia recipiēdoz in singulis puentibus studia generalia habentibus: taxetur in. c. generali s. statum z pñctio nō puentium eorūde vltra quē numerus nullū recipere teneantur. Ad pñctūz aut Parisiēse studiū de singulis pncipijs nō possint simul mitti vel in eo recipi nisi duo studentes de grāne: istinc alij de debito mittēdi possint p lectozibus reuocari nisi studerint p duos annos ibidē. Cū aut studentes in gñalibus studijs constituti ad suas redibūt pncipales litteras testimoniales guardiani z lectozis loci in quo studuerit: de sua pñctioe z pñctioe aut dēctū in studio scēti postē quas lūs ministri ostēdere teneant. C. vt pñctō oc casu studētibz pbeat pñcti guardiani z lectozes nō dent hmoi studentibz testimoniales lras nisi si c. ēe de phlo loci in quo studuerint vel maio: ps numero eoz pñerit eis dari. C. phlo z guardiano z lectozibz z alijs si c. de phlo in virtute sancte obediētie infingim; vt pbeat fidele testimonij pñari de hmoi studētū pñeritū: pñctūz defectu z de affiduo vel nō affiduo scolarū z actū scolaritōz exercitio seu sequela. C. Alij aut eoz ipsos lectozes nō in-

stituunt nisi laudabile testimonij p modū scriptum recipiant de eisdē. C. Ille autē noua doctorina cuiusvis aut opa per frēs ipsius ordie laute vel pnculose cōmunicari aut publicari cōtingat. C. Dicitō pncipijs: qd nouū opus theologicum: iuridicum: vel phicum. librum: libellum: sumā: cōpendium: postillā: expōnēs: glosā: tractatū: vel collationes: seu cōpilationes: nem quoniam vel sermōnū a quocūq; fuerit editū vel edita seu editū: nullus frater sine libris scripto examine ac mistri z capli gñalis pñōi obtēta lina spāliat: vel extra ordinem publicare: cōmunicare vel copiare psumat. Sigs ad hoc attentare psumperit oibus scolaritōz z actibus legitimis: ac vsu libroz se nouerit ipso facto esse pñatum. Pñedicti autē opīs examen fiat p quattuor frēs eiusdem ordie in theologia ac facultate magistrōz ad hoc per gñale capli spālī deputatos. Cui ad diligētē inspicēdūz z examinādū nouū hmoi opa examini eozūz cōmissa: ad fidē referēdū p o bias astrin-gant: completo examine per se vel p alios generalis ministro z gñali caplo referre teneat: que approbatione vel reprobatōe digna reperint. Quorum relatio z approbatio vel improbatio in libris ordinis registrantur.

De expensio studentium euitās. Cap. x.

Ordinamus

etias qd p pncipijs magistrōz dicti ordie in theologia vel Bachalariōz finas incoantium seu occasione pncipioz nō expendant in cibis vel poribus nisi semel dicitur qstūm sufficit et pio vna modo rata refectione pñctus loci in quo fiat hmoi pncipia. Ceteri vero Bachalarij: lectozes: aut studentes in Biblia faciētes: seu quis alij studentes tam Parisius qz in alijs pncipalibus studijs: p nullo pncipio vel actu scolaritō suo vñ alijs qzq; expendat. Dicitō qd nōnulli dicti ordie habitū eiusdē religionis gestātes: a puritate ac cōitate ipsius recedētes: pcurate fatore: multoz sub simulata quadaz scitaris specie: damnatas p sacrosanctā Ro. ecclesiaz seceses: dogmatizate: predicare: se fēdere: z approbare: psumunt: suaz doctrina z pñctatione sacrilega z puerfaciōda simpliciter dānabili: corrūpere z depauiare conant. C. Dicitō pncipijs: vt extra tales z quoslibet alios dci ordie frēs:

3^o ps R. L. v

talia verbo de scripto psumperint sic extra he
reticos debite pcedat: r ptra fautores: defenfo
rea r receptores eoz pcedi debet iuxta cano
nicas functiones. Illud et q ubi fuerint doctri
na: psonem: vel opinionem p dicta ecclesia repro
bata: uocet: p dicare: defendere vel approbare:
aut p eade ecclesia pprobata: reprobare: ad i
urisdictione canonice decernimus puniendos. Di
strictius et ipibemus: ne qd ff dci ordis opio
nem de fide vel de morib: suspecta: aut p magi
stros sacre theologie cõter reprobatas: dogma
tizares: p dicare: defendere vel approbare: presu
mar. Cuiuslibet qd frub: dci ordis: aliquid eius
dem ordis sciuerint vel audierit talia facientes
in vture scẽ obie iniungimus: vt qd dco cõmo
de poterã: supior iphus debeã: nunciare: r q añ
oia eis districte pcepta: ne talia venturõs recitet
vel attet: donec sup his plene veritas sit dis
cussa. Idco cur dicitur: sed id supior ad aliquos
de viciniorib: theologie studis lectores: se sine
recurrat: r sup his veritate cõperta: fratri talia
dogmatizã: ipdicant: defendent: seu approba
nt: aut qbuscuq: alijs fratrib: el fauẽtib: vel eoz
defendẽtib: put culpaz eoz qualitas seu pẽ
sũptio reuertitur: exegerit de pñlio discretos
loci pñti studij: debita pena iponat: r ad reuo
candum cõ effectu p dicta optione: r oneã ipõs
moneat: r inducat: qd si pertinaciter parere cõ
tẽpserint nec a talibus deo desister voluerit:
eos de pñctoz pñlio carceri mancipet: r deti
neri faciat: mactatões: donec efficaciter parue
rint r desisterint: a pñctis r nihilominus p
dictus supior: de pñsio oibus: plena r fideles
relatione faciat in pmo sequẽti. c. Generalis in
quo quide qd sup eos faciedũ fuerit plenus or
dines. Districte et inhibemus: postqz super
negotio fidei: qñlio sen dubitatio aliqua sup qz
fuerint opinionones: aduerse: vel diuerses: edu
cata fuerit: ad aplice sedis examẽ: qz ex tũc: ali
teram partẽ determinate eligere vel approba
re psumat: sed sup ea sedis: eiusdẽ iudicijs seu
declaratio expectetur. Vterque ordinamus qd
magistros: lectores: bachelarios: in studijs seu
ne: alib: legẽtib: p puentus locoz: vbi legẽ
de vite necessarijs: debeat prouideri: talias aures
expensas: sine pro itinere sine pro lib: qz vectu
ra puentus de quo mittentur: habeat pcurare:
moderatas tñ r prius a ministro gñi: hyl pro:

nunciali taxatas. Si aut puentus nõ sufficit ad
expensas hmoi mstrandã: facta eis dicta ge
neralis vel pñcialis puideri p cõmunitates
custodie vel pñcie de qbus assument de p
dictis expensis. Qu aut remitterit: prouideat
eis puentus a qbus recedũt. Et si puentus hmoi
nõ poterit puidere faciat eis puideri dictus
gñialis vel pñcialis p casto alio vel pñctas
aut ius crũt pro vt supra in eũs dco est prouisum.
De libris legatis ordinũ vel pñone. Cap. xi.
Arslus ordinamus qd de libris
donatis vel legatis cu
vis citati seu pñone ordinis: de qbus
donates puidere disposuerint: fiat id iudicaz
q dispositũ vel ordinatũ fuerit p eodẽ. Libri
vero frũ decedẽtiũ: quos ipsi fratres dum vi
uerent: cõtate prouincie: custodie vel pñctas
habuerãt: libere ad illã cõtatem a qua eos ha
buerant reuertant. **¶ Illi** qo libri q fratribus
aliter qd supdicũt: esse obuenierint vel obueni
ent seu de qd r p donatẽm seu legatẽm expelle
nõ fuerit ordinatũ ipso fribus decedẽtib: ad
eoz puentus libere reuertãtur. Nec libri ad cõ
uentũ aliquid pertinetes distribuãtur vel alle
nẽtur: sed de ipso muniatũr plene puentus ita
q de Grammatica: Dialectica: Pñtia r Theolo
gia habeãtur in ipso puentũ libri duplicati: vel
amplius multiplicati: sũ magnitudinẽ: nume
rositate: r ditione r statu cuiuslibet puentus.
¶ Postqz vò puentũ fuerit libris pñsio hoc
mõ manit: de alio fiat distributio. Pmo fra
tribus eiusdẽ puentus habilibus r indigẽtib:
deinde si facta distributioẽ hmoi sup fuerit: li
bri vel si in ipso puentũ frẽs nõ fuerint: habiles
vel indigẽtes distribuãtur alio frĩ: vò eadẽ
custodia tñ cui: est dicit puentus. Distributioẽ
aut hmoi fiat p guardianũ de pñsio puentũ
de linia mĩstri. Decedẽtib: aut ipso frĩ: libri q
fuerãt distributi ad ipm puentũ qz quõ habũt
fuerãt libere vt pmittit reuertãt: nõ pñli alio
distribudẽtis de nouo: puõ tñ q meliores: p
vtiliores libri semp remaneãt in puentũ p muni
tione p dicta. Libri vò ad cõtate custodie: pñ
nẽtes: distribuãnt in pñciali capõ frĩ: pñsio:
dem custodie tñ: p mĩstrũ r diffinitores: r
ta dispõnes custodie r frũ discretos seu voca
liũ: vt eoz vbiõs vtamur ipso custodie. Libri
aut ad cõtate pñctie pñnẽtes distribuãnt in
pñciali

pñciali capõ p mĩstrum de pñlio p assensu
diffinito: r custodi. **¶ In** sup ordinam: qd li
bri cõtatis pñctie nõ possint extra pñctiaz:
nec libi custodie extra custodiã cui: erũt distri
bui: qz distriõnes pñctez: pone qd hiet
registrari debeãt: p illos p quos bacten: pñctũ
est in ordine fieri. Et registrari hmoi fidelis cu
stodirunt: p illos qd libri pñcti fuerint distri
bui: de libris possint distri: õi cõmunitari vel vẽ
dũ seu quõlibz alienari: nisi aut p meliorib: vel
vtiliorib: libris: r tũc de pñsio r linia mĩstrũ
sup: p quos fuerũt distri: õi. Qd si ptra pẽ
flosserint puniant pena q pro grauiorib: cul
pis in ordine pñctiõni poni. Et aut libri in ipo
eodẽ mel: valeat pñctari. Ordina: qd p
guardianũ in sua nouitate ista vnum mĩsem postqz
ostm guardianus assumpserint: r in puentũ
quo fuerint: tam in pñsio puentus sui sacre
fieri iuentariũ: de oibus libris q in ipso puentũ
tũc fuerit: eidẽ libris dicto puentũ reat: pñctũ
tũc. Ipõ et guardianũ libros q tpe administratio
nis sue puentũ obueniẽt in pñsio ipso puentũ
tũc: qz iuentario recipiãt: r hmoi iuentaria re
nouent annis singulis: legant in pñsio puentũ
tũc: libris ipõs et tũc vt pñctũ reat: demã
tis. Legant et tũc ibidẽ lre seu registrã: r tunc
nihilominus in dicto iuentario pñctibãt sup
libroz distriõtib: sup adictis pñctis. **¶ Ordina**
mus qd libri frũ decedẽtiũ in loco romane
curie: pcuratorẽ: deõs remittãt cõtari: pñcti:
et custodie seu puentus ad quã seu quẽ pñ
pñctas nram ordiatõne dũt remitti. Uelies vò
cõmunitari curie: dicit loci applicet. Si vò pe
nalia fuerit: pñctari: hmoi frũ in loco ro
mane curie: decedẽtiũ: apud aliquẽ in dicto lo
co reposita valõẽ qñtu: florenz excedõs: r
dies puentũ nõ reuocauerit: ad aliquẽ spũalez
amicũ pñctẽ: eodẽ si frũ decedẽtiũ remittãt: qz
pñctia dictã sumã penunie nõ exccsserit: p
pcuratorẽ officio expẽdat. De vò aut alijs
partũ valõẽ: qz fuerit pñct: pcuratorẽ: pñcti:
dicit loci romane curie: disponãt: pñcti: eis
pñcti vò videbit expẽdare. De oib: aut alijs in
uẽtis ita reuẽtis qz remissio dicit: p. urator: o: di
mĩctũ guardianũ r discretos loci dicte curie: in
uẽtariũ factũ r ipsum ad puentum fratris de
functi qñctus potuerunt desinare procurant.
¶ De donis r legatis factis fribus. Cap. xij.

Alibert

etia frater dicti ordi
nis cui aliq sine de
terminato vsu legatõnari vel p quo
deponi continget: postqz huiusmodi legatum
donatum seu depositum ad eius mortũ peru
nerit custodiãt aut guardiano suo vel eius vico
rio qñcto: cõmode poterit dbeat fideliter tene
lar. Hoc idẽ facer dbeat qz qz fr alius haben õ
nortũ pñctoz. **¶ Quas** dñas aut si frater cui
donatũ seu legatũ vel pro quo depositũ fuerit
sit habilis ad scitãt capescẽdã prouideat: et seu
puidere pcurat: pñcti legari vel donati vel de
positi qñctitat: et pñcti fratris ipsius idoneitate
de libris ad eũ studij oportunitas. Si aut hmoi
fr libris nõ idiget: aut vbi libris idiget: puõ
de libris sufficienter eidẽ aliquid de legato vel
donato seu depositõ hmoi superset: guardianũ
eius hmoi legatũ: donatũ seu depositum: vel
id qd facta puõsẽ hmoi supererit in cõsũ sup
pñctis necessitatib: conuerti seu dispensari: p
curet: r necessitatib: eũ cuius cõtemporane
oblatum: datum seu oblatũ fuerit: suauolũter
studeat subuenire. Pmo hmoi tñ vel p quauis
alia supra vñ infra scripta pñctitat: felices recoz
dñas: Bonifacij pape. viij. p dccc. scõis nri q
incipit. Sup cathedrã: in nullo intẽdũ: dero
gare. **¶ In**hibem: insup ne frẽs dicti ordinis
egaturas eoz vsu applicatas: vltra vsũ exple
tũ: aut lectissimas eoz ordinis non cõgrue
tiam: aut alia exccssum: aut argẽteã vel aureã valẽ
suã alia focalia pñctõa teneãt. S3 si eto talia do
nari legari vel aliter obũere: pñctat: talia for
san donata seu legata sũt: vñ aliter obũeta eidẽ
in libroz vel in res alias qbus fratres ipõs pñt
vri licites: put de alijs sup adictis est puerant:
tur: nisi fuerit reposita seu cõmodata vel p dñz
reuocata. Qd si supior: suis infra tres mĩse
postqz hmoi nostra ordinatio in pñctialĩ eoz
rum: c. fuerit publicata: predicta non reuelauẽ
runt vt pmittitur: pñctat: r et tunc ea retĩ
nere psumperint pena pñctariũ puniantur.
¶ De elemosynarũ memoria r de suffragijs
faciẽdiõ. Cap. xij.

Ordinamus

etia q i quo
liber in quo scribant fidelĩ noia r cognomina
bñsfactorũ: beneficia seu elemosyne fribus pro:

vinis seu defunctis impensa. Et talium benefactorum noia z cognomina z beneficia seu elemosine eorum infra eodmodam in qua facta fuerint in capto fribus recitent z iustitias ibide fiant pro beneficiis ipsorum oia necesse pro ipsis beneficiis fribus imponant ibidem sibi per guardiano vel eius vicario videbitur faciendum: noia et cognomina illoz qui loca dictorum fratrum in toto vel in parte fundauerint aut fribus edificia struxerint seu strui fecerint: vel eis notabilia donaria fuerint largiti: ipsa quoque beneficia eorundem: ano quoz in capto recitentur z per eos abbas a fribus in spali orat. Per hoc aut non intendimus in aliquo derogare: ordinationibus: statutis: vel obsequiis rationabilibus dicti ordinis: sibi que predicta debent recitari frequentius.

De iuramento generalis seu provincialium ministrorum z aliorum.

Rdinamus

etiam quod deinceps genera
Ite miser in sua novitate antequam suum officium exequatur teneat iuramentum prestante in presentia generalis capituli si ipse electus sine ibi presentia fuerit vel habens fuerit presente conventu loci in quo eum decretum sue electionis recipere cogitur sub forma que sequitur. Ego frater. A. miser generalis ordinis fratrum minorum ab hac hora in antea fidelis ero sancto Petro sanctisque Romanis ecclesie: domino quoque in domino peccatorum: successoresque canonicos et fratres: non ero in schismate: in facto vero vitare non debui: vel capitulum mala captatione: solum quod mihi aut per se et ante presentia sua: per nuncium manifestabit ad eum: non nulli pandam. Clocatus ad finem: veviam nisi fuerit preceptis canonice preceptis: in correctionibus iudicialibus: gravium criminibus: in punctionibus: promotionibus: promotionibus: destitutionibus: repulsionibus: faciendis de personis dicti ordinis fideliter et sibi deum et regulam beati fratris Petri puram et rectam conscientiam me habebone: deus me adiuvet et hoc ad secula dei etiam gloria. Simile iuramentum prestat et minister provincialis statim cum fuerit constitutus in presentia proximi provincialis capituli et nihilominus subiectionem et reverentiam et obiam a sanctis personis constitutum sibi regulam beati fratris Petri generalis ministro et suis successoribus: canonicis intram

tribus vel substitutione exhibebunt quam in obedientia et veritate sancte romane ecclesie fuerint. Ordinamus etiam quod districtiores capitulorum generalium et provincialium antequam exequantur officia presentent in presentia ipsorum capitulorum litteras iuramentum: quod sui officii fideliter exercebunt. Electores etiam generalium et provincialium ministrorum antequam ad electiones procedant in presentia dictorum capitulorum iurare teneantur quod nullum electorem quem sciunt vel credant indignum. Electores autem custodiam et guardiam de districtiore obiam iniungimus: quatenus in eligendis habeantur sibi deus et puras et rectas conscientias servent. Ipsis etiam custodiis et guardiam in virtute sancte obiam iniungimus quod in commissis sibi officiis diligenter et fideliter se habeant.

De familia et expensis generalis ministrorum et ratione reddenda.

Reterea

ordinamus quod generalis minister duos fructus habitabiles puidos z discretos habeat locos: unum in civitate et alium in villa extramuram: p eundem de consilio provincialium ministrorum et in generali capitulo habito assumendos: et eos vel alterum eorum mori vel impediri cogitaverit locos eius vel eorum alium vel alios sibi modum premissum de consilio aliquorum discretorum debeat subrogare: nihilominus habeat duos fratres alios dicti ordinis boni testimonij socios z duos honestos famulos quibus prestat debet contentari. Eisdem autem generali provincialibus et famulis pvideat moderate in suis necessariis per conventus suos custodias vel provisiones: prout est habitus in ordine consuetum. Ipse vero generalis minister pro se et his qui erunt secum non pmissatim fieri pvideat expensas. De his vero que sibi romane persone vel officii: dari legari vel offerri videntur continget: per unum de predictis sociis reddat in capitulo generali debitam rationem.

De visitatione generalis ministrorum.

Rdinamus

teneatur oes provinciales dicti ordinis tribus annis exceptis inferius designatis infra decem annos postquam ad officium ministeratus assumptus fuerit personaliter visitare et in visitatione eisdem provinciam illum ordinem teneat qui

expedientior: vel expeditor videbitur capitulo generali. Et postquam visitaverit unam provinciam: numquam postea causa visitationis ad eam revertatur: nisi si forsan aliquis casus arduus emerit: pro quo visitatio visitata plura alia que visitanda fuerint indigerit visitari: tunc dictus generalis: si ministrum provinciale et provinciale capitulum provincie visitate fuerit requisitus vel generalis capitulum ipsi generali ministro pro magna necessitate vel magno periculo videbitur fore ad eandem provinciam causa visitationis intermissis alijs provinciis redeundum: possit ad eandem causa visitationis redire provinciam ne animam premissam aliquatenus negligat. Ubi autem ex quavis causa rationabiliter habet visitationis ordinem interrumpi ipsa causa cessante eundem ordinem visitandi resumat. Et ubi visitatione preceperit visitandi eandem visitationem debeat inchoare successore. Si vero eundem generalem ministrum contingerit legitime impediri quod personaliter visitare non poterit: per alium vel alios idoneos dicti ordinis fratres habet visitationis officium exequatur. Ad tres vero provincias vel presertim exceptas quas generalis minister non teneat personaliter visitare videlicet in diebus sancte terre sancte infra eandem decem annos mittat vicarios generales fructus idem z discretos ad habet visitationis officium exequendum de consilio generalis capituli de putan deo qui ipsas provincias visitare teneatur tam publice quam private.

De visitatione ministrorum provincialium.

Inguli

quosque ministri provinciales illi. v. q. parvas provincias hinc singulis annis: quo magis provincias de triennio in triennium ad minus parvas et alia loca provinciarum suarum visitare et complere in eis visitationis officium teneatur: si rationabiliter causa cessante non fecerint a suis ministeribus debeat amoveri. Prestat quoque generalis minister teneat fideliter facere relationem in generali de statu provinciarum que per se fuerint visitate. Et quilibet provincialis minister in eodem capitulo generali hoc idem facere teneatur de statu provincie sibi commissis et quicunque alii qui provincias visitabunt.

De destitutione et renouatione ministrorum provincialium.

Via vero

circum electionem et institutionem ministrorum provinciarum saltem est per institutionem felicis recordationis Clementis pape quinti decessoris nostri sufficienter provisionem nihil super hoc diximus innovandum. Sed cum eadem institutione in destitutione eorundem provincialium ministrorum servari voluerit quod habitus in ipso ordine extitit observari obierunt: hinc cum quibusdam in his ordinibus vel additionibus deinceps volumus: non subscripto in ordine ipso teneri: quod in c. generalis provincialium ministrorum presentibus fuerint per se renuanciare teneantur: si per litteras habentur: quorum renuanciatio generalis ministro vel ab eis quod tenebit capitulum loco etiam si assensu capituli generalis: vel maioris partis numero eorum non videbitur admittatur. In c. autem provincialium quibus destituti fuerint destituantur. Et ubi visitatione preceperit visitandi super hoc spaliiter deputatus de plenius ipso provincialis capituli seu maioris partis numero eiusdem. Extra vero dicta capitula non destituantur nisi pro gravi crimine notorio evidenti vel legitime probato seu premissis: pro insufficientia manifestata vel pro sui regimini inutilitate probata: tunc fiat habet destitutionis per dictum generale seu visitatione cum consilio ad assensu duodecim proborum discretorum fratrum vel maioris partis numero eorum: et presertim custodiam provincie cui est minister in eodem haberi poterit presentia eorum: custodiam vero verisimiliter iudice custodes non presumant suspecti. Ad si quoque predictorum ministrorum extra per dictum capitulum generale ipse vel absolute renuanciare voluerit et cum instantia petierit se absolutum possit generalis minister refectionem habet admittere si et videbitur rationaliter admittenda.

De familia et expensis ministrorum provincialium z ratione reddenda per eos.

Liber

et provincialis minister de consilio provincialis capituli notum factum provincie z discretis alii sumat qui mori aut impediri contingat alius subrogat de consilio discretorum: et nihilominus habeat unum fratrem scriptorem fidelem et unum honestum famulum et his tantum debeat contentari: nulliter in necessitatibus suis provideatur per conventus sue provincie. Ipse vero provincialis pro se et his qui secum erunt non presumat imo fieri: ob habeat excessivas expensas.

De his at que sibi rone psonae v' officij offerri legari vel dari v' vendicij p'rigar in caplo pun- cialit reddat fidel' ronein. Quum aut predicti g'nalit vel p'ncipaliter in loco ad locum co'ducunt a fratribus p'videntur h' mo' p'ductus fiant in c'iovali als p'prie sine imoderate ex- pensene habeat a p'entis nisi duos fratres q' eos ducant pro expensis huiusmodi faciendis.

Terminatio in sup' v' deim- ceptis guardia-

ni in singulis locis co'uenientibus di- cti ord'is eligatur p' uentus eorundem locoꝝ die ad celebrandum electionem h' mo' p' eorundem vicarios p'uentim assignata. In quoꝝ ele- ctionem nullus voce' habeat nisi q' salteꝝ xv. annu' sue etatis attingerit et in facis fuerit ordi- bus p'stitutus: nec in h' mo' electioꝝ voceꝝ hab- beamt fratres alij non co'uenientibus inocen- sibus q' erit de p'ncipis alienis nisi eiusde' lo- ci lectores existere. Electio aut' Guardiam pa- rishensis fiat vt hactenus e' p'betu'. Custodie vo- in die que apud eos crastinu' diffinis p'ncipia- lis nuncupat eligatur p' fr'es discretos custodia- rum: q' de custodiibus fuerit p'uidend' ex pre- p'uetu' vel caploꝝ custodialiuꝝ more solito ad caplm p'ncipie t'ransmissos. Guardiani vo' in h' mo' electione voce' no' h'ent nisi p' capla cu- nodialia vel p' suos p'uetos fuerint p' discretis t'ransmissi. Si vo' custodeꝝ alique p' quattuor: ne- ses an p'ncipale caplm moꝝ vel ab off' aboli- ui vel moueri p'ringat: de singulis co'uetu' sue custodie singuli discreti p' uentus electi ad p'ncipalem locu' custodie die certa p' illius loci p'ncipalis guardiam assignata p'ueniant pro ele- ctione h' mo' celebranda. Dicta vo' electionuꝝ sam custodi' q' guardianoꝝ p' h' mario p'ntear ad g'nalit vel p'ncipalit m'itrum. Et si ad ele- ctionem h' mo' p' viam scriptuꝝ p'cedat q' voria in diuersa p'ncipales plures in discordia celebrari p'ringat illa que a maiori parte nume- ro otium voceꝝ in dicta electione habentium: nulla seli vel meriti colatione habita fuerit ce- lebata exceptione seu p'radictione quacunq' partis alterius no' obstantep' acti m'itrum de consilio discretor' de ordine: prius t'ri ex offi- cio pur' spectat ad ipm o'li. genit' examinatione

p'emissa p'firmetur vel infirmetur: p'out est huiusmodi visum fuerit expedire. Et si fuerit in- firmata ad dictos electro: electio reuertatur nisi eligerent faceret indignum quo casu ad di- ctum admistrum illa vice ipso facto p'uisio ve- uoluntate et eade' fiat duoluntate dicti electro die predicta ad eligendum Guardiam seu Custodiam vel p'zimitru' assignata vel ordinata Guardiam vel Custodiam eligere p'zimitru' t'at. In electionibus quoq' predictis vel con- firmationibus eorunde' no' inueniantur electio- res seu p'firmatores forma aut solennitatuibus alijs quibuscuq' a iure statutis arctari.

De inquisitionibus ad capitulum mittendis.

Eterum circa etia' inquisitiones que ad generalia capitula capitula solent mitti q' apud eos visitationes vocatur. B'zuitate p' sentium ordinamue: q' nulla mittatur ad capi- tulu' g'nale que no' fuerit prius p' p'ncipale capi- tulu' discussa: examinata: p' b'ata legitime ap- probata a maiori pte numero ipsius p'ncipalis capituli fideliter p'scripta: lectata: sigillata: co- oibus sigillis admistr' custodie et guardiani lo- ci in quo capitulu' celebratur. Cui aut' factu' p' uincialit capitulo aliqd' adeo graue emergerit q' sine periculo graui vsq' ad seques p'ncipalis capitulu' differri no' possent: t'ic p' Custodiam guardianu' et fratres loci ubi illud p'zigitur: p' discussum et examinatu' de p'nto admistr' vel Theary p'ncipie destinatur cap. g'nalit. Quod si oicorum ministr' tangere: tunc p' predictos modo p'mili discussum et examinatu' de p'nto vicarij mittatur. Si aut' electi vicarij t'raget: t'ic eode' mo' discussum et examinatu' mittat p' p'dictos de p'nto dicti ministr' ad dictu' capitulu' g'nale. Nulla et' ing'it vel visitatio ad capitu- lu' p'ncipale potest nisi p'us fuerit discussa p' b'ata examinata legitime et in terminis expli- cata et approbata a maiori pte numero s'fri loci quo fiat fideliter p'scripta lecta et sigillata: co- oibus s'fri vo' ipsius loci sigillo. Q' aut' discussum mittenda ad capitulu' g'nale vel p'ncipale: vel q' ter graua examinet et sp'alter ingrat' de sol- g'na: v' ius auditu' loco t'p'e moꝝ: et alijs circ' sta- tijs ad factu' p'uenit: et h'c. q' in ing'itio- ne p'nta: de q'libz obseruet. Quam m' p' q' de

que

q' in h' mo' ing'itioꝝ seu visitatioꝝ p'cepta fue- rit p'scripta p' regu' cu' nomio' denunciatioꝝ: ac- cusatioꝝ: o'ponitioꝝ: depositioꝝ: testiuꝝ: no' solu' p'clusioꝝ: attestatioꝝ: ipe attestatores ex in- terro' t'raimitat' vt libet et a quo dictu' fuerit plenus agnoscat: nec in h' mo' visitatioꝝ: cu- iuscuq' accusatio: denunciatio seu depositio reci- piant nisi prius ab eode' accusante: denunciante seu deponente de calunia et malitia ac vitate di- ceda p'nto iuramento insinuent et exponant et anq' recipiant: accusatores: denunciatores seu de- positioꝝ h' mo' accusatoꝝ: seu denunciat' oꝝ: cu' testib' p'ene excommunicatione et alie p'ra ca- lumniatores seu falso deponentes per statuta dicti ordinis p'ntu' vt dicitur promulgate.

Tantum circa correptionem excessu' delinque- tis s'fri deinceps certi p'cedat v'ia ca- l'ngia p'eludat. Si aut' imus vt excessus enor- mes s'fri de q' aliq' p'denat: aut p'uit: et legitime ius iudicialiter p'cessus: q' euidentia t'et'it notorij registret in libro ordinis: in q' talia solent scribi. Et nomines aut' intelligi vo- lum' in hoc casu illos pro q' in dicto ordine grauior et p'uisibiles p'ne p'sauerunt imponi. Si vo' excessus enormis ocul' t'ri p' vnu' soluz p'ra aliquem dicti ordinis s'fri ab aliq' bone fame alicu' superiori ipsius secrete denunciari p'ui- gat: no' recipiat h' mo' denunciatio vt p'sonif- causa ad inquisitionem seu discussionem iudicialem no' p'cedat nisi denunciatio requisitus p' sup'ioꝝ eorunde' dicat se fore paratu' ea q' sic dixit et pur- ea denunciare deponere vt testis et in p'nta denu- ciatu' iurament' registret: falsis denunciatio in di- cto libro ordinis nisi p'ntus sup'ior verit' cred- d'at vel existimet posse sup' denunciatis excessi- bus t'raite alios idoneos reperiri. Possit t'ri vo' ipse h' mo' denunciatio p' ipsu' superioꝝ reci- pi vt denunciatio q'ro b'entius poterit in secre- to maneat si t' p'our discretioni sue videbitur faciendu'. Cui aut' denunciatio seu testis alius ido- neus sup' h' mo' oculis excessu' p'ntes appare- ret post' sup'ior: ad secreta si ei visum fuerit est denunciatio ab se se et remot' p'riterit: informatio- ne p'cedere t'rimu' q' fecerit: et quocunq' alios seces idoneos recipere cepto ab eis p'nt'

copali iuramento: informatio: q' h' mo' et in p' fatis libro registraret: t'ri infra b'ntu' q' cito co- mode poterit sup' p'dictis iustitia facere: teneat- tur. Q' si infra p'dictu' b'ntu' p'ntus sup'ior de- nunciatio no' uocauerit et ea de g'bus delatio fue- rit p'ra eu' informatio seu registratio facta: p'riterit et no' exposuerit vt p'fer' ipso elapso b'ntu' info- rmatio seu registratio seu p'cessus h' mo' ipse de- nunciatio nocere non possit. Si vo' plurimu' sin- gularit' p'notaz testimoꝝ p'ra si t'z aliq'ue sup' excessu' eiusde' g'ntis h'ent ex q' p' b'abit red- d'at suspect' t'ic ad veritatis ing'itioem ple- nioꝝ et si expediens videbit' p' arctationem p'sone p'ra q'z habebunt h' mo' testimoꝝ p'cedat s'm modum suspirioꝝ et q'ntates: ex: s'ua ac statu' et p'ditione p'sone. Et si crimen p' ing'itioem h' mo' no' p'bet ipseꝝ denunciatio reman- neat: s'iam: donec indicat' ei purgatio vel alio modo p'uideat ordie honestat' et fame denunciat'. Q' s'ra t'ri s'iam: apud bonos et cetera graues vni' denunciatio de enormi' excessu' lz secrete facta fuerit scribat: et in p'ntis libro ordinis regis- tret: et ad ing'it' d'at' veritatem excessu' pur' p'ri- me de alijs p'ntu' p'cedat et si expediens v' d'icti p' arctatione p'notaz ipaz s'm modu' su- spitionis: qualitate excessu' in: statu' ac c'odi- tionem p'notaz. Et si excessus p' ing'itioem h' mo' no' p'bet ipi quoꝝ remaneant infamati: donec indicat' ei purgatio vel pur' p'mittit' p'uideatur ab fame s'fri ipoz et ordinis honestati. Eterus m'istris co'io d'ib' et visitatoꝝ: discreti p'cipi- mus: vt ea que vt p'mittit' fuerint registranda fideliter p'nto comedere: et toto regimine suo of- ficioꝝ suoꝝ t'pe custodiant diligenter: discreti nihilomin' p'cipientes eides et a lijs g'buicq' dicti ordinis ne libros p'dictos seu acta q' in ipis notata vel scripta fuerint vel aliquid' de eis de- leant: subtrahant: co'burant: vel als' destruant sine mutet vel hoc fieri m'udent p' alios: vel p' mittat sine g'ntis m'istr' sp'ali licetia et exp'ssa. Q' si q' p'dictorum h' mo' libros seu acta vel aliquid' de eis sceleret p' malitiose delere sub- trahere: co'burare: destruere seu mutare sine p' dicta licetia: aut' alia in eis falso scribere vt scri- bi facere: vel si quisq' p'ntu' ordinis dictis m'istris custodi' seu visitatoꝝ: inferior: ipis igno- rantibus vel iuitis clausuras vel sigilla sub q' bus huiusmodi libri seu acta seruantur frage

re vel apire scienter vel malitiose fumpserit
 suam excoicationis incurrat a qua per gñales
 dicitur minuitur vel p eum cui hoc ipe duxit
 ricit comitredãdã possit abolui. Et de hoc legi-
 time fuerit pñctus pena carceris pñiãt. An
 qd pñdictos ad mñstros. Custodes aut visitato-
 res ab officio remoueri vel eos eidem remu-
 ciare ptingerit successibus suis liberos & acta
 pñdicta integrã tradere & relinquere p obiam
 teneant. Si rñ pira hmoi successores in libro
 seu actis hmoi vel registris aliqua bñant tran-
 scribantur plene & integre in libro seu registris
 generalis ministri de ipso ministri gñalis li-
 centiã spãli anteqũ tradant vel relinquãt suc-
 cessoribus supradictis: de libro alio dleant:
 de qno libro seu registris gñalis ministri nu-
 qũtã talia aut quecuq; alia que in eis scripta fue-
 rint desant vel imutent et per ipm gñales mi-
 nistrum ipm pñt veritas se habuerit ppetuo i-
 corrupta remaneat in eisdem. ¶ De reza o/-
 dinamus q si in pñcia cuiuscuq; pñcti ali-
 quo fuerit turbatiõ vel diuõstio ster frẽs que per
 pñcialẽ ministrũ tolli nõ possit. Gñalis mi-
 nister p seipm vt p visitatore vel visitatores visitet
 hmoi pñcialiã custodiã vel eõuentum & eos
 quos reperit tãtam turbatiõnẽ & diuõsionem
 actoris si in officio fuerint cõstituti eos amo-
 ueant ab officio ipso de pñlio discretorũ: put
 supius diximus ordinãdum: rã ipso in offi-
 cio pñctus qz alios q non fuerint in officio
 pñcti si visum fuerit expediens de sui expul-
 sioe pñciã vel ast pñcti put pacifico statui
 ordie expedierit & culpa erigerit eõidem.

¶ De capto culpaz fido ter in ebdã. c. xxiij.
 p **RO** salubri quoq; puritatis aug-
 mẽto dicti ordie. Tenore pñ-
 ctum diximus ordinãdum q capm
 culpaz vt audiuius fm moẽ in dicto ordi-
 ne obseruãdũ hactenus semel dicitur pñctus
 in septimana teneri stat: r teneat decemq; ppe-
 tuo ad minus tribus diebus cuiuslibet septima-
 ne in gbulicũs locis pñctualibus eiusde ordie
 & alijs in gbus erit saltem sex frẽs vel supracã-
 & alijs in gbulicũs alijs in gbus dcm capm fieri cõ-
 saent. In quo qdẽ capto culpaz quotidiane
 culpe ac negligẽtie sigillatim & pñctice plene
 recognoscant: r recognite debite puniant. Or-
 dinent aut statuti ministri & guardiani in sin-

gulis locis pñctis & pñsertim in illis in quib-
 bus erunt studentes sine studia se pudentes
 boam hmoi capitula celebrãdã fm qualitatẽ
 pñctaz: variatẽ rãpõz rãditiõẽ locorũ
 alijs oibus pñctis in talib; q fm datã eis a o-
 pu dẽtãsi viderint expẽditãz q ipsa capitula
 plene fieri & teneri valeant trib; dieb; pñctis:
 & dicte culpe & negligẽtie recitari & puniri put
 superius est pñctũ. Et nihilominus dũm
 officijs pñctib; dlectionib; & alijs q expẽden-
 da fuerint sufficienter vacari quãdãmodũ in
 pluribus religioib; laudabiliter obseruatur.
 ¶ De reza ordinamus q si mster gñalis seu p-
 nñcialis seu custodes vel guardiani sine qui-
 bus alijs pñctes dicti ordie reperit fuerint cri-
 minosẽ seu pñariationis ordie: aut sint pñcti
 seu regule pñctores: siue notabiliter negligẽ-
 tes & remisi & specialiter si ordinatiões & sta-
 tuta nra pñctia: vel statuta regularia dicti ordi-
 nis nõ faciãt quãstũ in eis fuerit obseruãt
 eõrum officio seu pñctidẽntis deponantur.

¶ De procuratore. Cap. xxvii.
ARtus ordinamus q procurator
 gñalis dicti ordinis
 p ministrũ gñalẽ in gñali. c. pñctus de
 cõsilio ipso capitulo vel maioris pñs ipso.
 Et q in quolibet. c. gñali regatur ministrũ
 & dñmitor pñliũ. An videlicet hmoi pcurator
 sit i officio retinẽdus: an qõ ammouẽdus &
 alius subrogandus & sup hoc fiat illud q cap-
 tulũ vel maio: ps dicti capli numero duxerit
 pñctãdũ. Si rñ post ipsum gñale capitulũ pcurator
 ipsum p generalẽ ministrũ aut p cõmuni-
 tariũ suũ insufficientẽ vel inutilẽ legitime re-
 perit ptingat idẽ gñalis ministrũ de manu
 bonorũ & discretorũ dicti ordinis pñlio ipso
 ammoueat: r de pñlio gõrdãẽ alijũ sufficientẽ &
 idoneum pñctuat vltz ad primũ gñale capitu-
 lũ duratur. Et nõ pñcti pñctuat alios vltz
 ad dictũ capitulũ gñale dicitur pmanerũ.
 Si pñctã pcuratorẽ mox vel in firmitate qõ-
 tina detineri aut ale se impediri ptingat qõ-
 tina de erequi officio pcuratoris nõ possit. Et
 tũc in. c. nouiter instituat idẽz substituat vel
 alius de ipso capitulo pñlio vt superius est p-
 nctũ. Si aut hmoi pcurator: natione fuisse
 cõfidentius assignet ei p dictũ gñalẽ ministrũ
 socius vltamõtanus & sit puidus & discretus.

Si vero

Si bõ dictus procurator fuerit vltamõtanus
 assignet ei vt pñcti: socius cõmõtanus. Gñali-
 bus & pcurator: ordie victũ recipiat a pñctũ lo-
 ci vbi est romana curia. Testimẽta autẽ & alia
 neciã recipiat a ministris pñctualib;: put et hã
 ctenus ordie fieri pñctũ. De his aut q a dicto
 ministris recipit & alijs vñctũ: obueniẽtibus si
 bõ rone psonẽ vel officij in. c. gñali reddat fide-
 liter rone: moderatas expensas faciãt: ab ex-
 cessibus expẽsis puidẽ abstineo vel recepta a
 dicto ministris expẽdat pro particularib;: zuen-
 ribus seu pñois vel pro cõibus causis & nego-
 cijs sine pñctualitate cõi ordinis supradicti. Ita
 stat aut nõ inunerat vel donaria recipiat a frĩb;
 dicti ordinis pcurator: pñctus. Custodes etiam
 de receptis & expẽsis p eos siue rãtõẽ officij vt
 pñcti rone: singulis in pñctualib; capitulis si-
 deliter reddãt rãtõẽ. Guardiani autẽ & ceteri
 officiales seu administratores gñcis hoc idem
 in pñctia cõsõdũ & zuentũ suorũ seu ipsozũ
 & per Custodes & zuentus eõrdẽ ad hmoi sue-
 rim deputati facere teneant. Nõ intẽdam; au-
 tẽ pñctia puidicare in aliquo pñctudini vel
 statuto seu ordinatiõib; dicti ordinis seu sin-
 gulis locorũ eiusdẽ si q fuerint p q ad reddẽ-
 dũ sepius rone hmoi teneatur. Demissis autẽ
 adijctimus q in reddẽdũ rõnib; seu computis
 p Guardiani seu pñctore aut quoscũq; alios
 officiales seu administratores zuentus pñctis
 si pñctes esse debeant qnz de studẽtib; ibi
 dẽq; apud eos assidẽtes vocatur: q computa
 hmoi audiat & pñctamẽ diligẽtẽ & defectus
 qnz reperit in rõnib; seu cõputis aut pñ-
 ctione vel administratiõẽ pñctorũ exponãt frĩ-
 b; de pñlio supradicti quẽr. ¶ De his frĩb; vt ipm
 pñctus prouideri faciat de remedio oportuno.

¶ De pñctatorib; & pñctõibus. Cap. xxv.
ORDINAMUS et q prouin-
 ciales ministri
 extra quo capitulo pñctualia non eli-
 gant vel assumant frẽs ad pñctatiões verbi
 vel seu frẽs intẽdũ audidẽaz officia pñctũ gñali-
 bus seu ministri pñcti frẽs deputet seu assumant
 ad officia memorata diligẽtẽ examinat ad
 eadẽ officia pñctõẽdos & recipiãt testimonij
 d ipsozũ & sufficientia a frĩb; fide dignis & no-
 titam bñctib; de ipso frĩbus pñctõẽdẽ: r de
 toz ac custodiãũ discretorũ ad pñctualẽ capi-

tulum trãmissorũ pñctio illos deputent & assu-
 mãt. Et nihilomin; ministri gñales q taz itra qz
 extra capm frẽs pñctos ad pñctia officia va-
 leat assumere quũ er capm eos assumẽt volue-
 rit testimonij & pñctum suoz ministri & custodiã
 adhibeat & ingrat si pñctam hãat eõrdẽ: alio-
 quĩ p ipsoz frãs si cõmõde fieri valeat: r si ad
 dicta officia assumẽdã dicto mĩtro & pñctis dis-
 cretis custodiãlib; videant idonei. Sup quo
 eoz pñctas onerãm; assumant & ordinent per
 ipm gñalẽ ministrum ad officia supradicta. Qui
 aut ad hmoi offm pñctis assumunt pñctũz
 hmoi offm erequant: sint sufficienter instruiti
 de casib; fidei aplice & diocelano epo rebus ac de
 pñctiõib; pñctis a iure statutoz ptra ipsoz
 sos & temeritate ppxia in casib; pñctis abso-
 lutũ vel in alijs in qõ absolueri nõ pñt. Ca-
 ueant autẽ frẽs pñcti q ad pñctõẽ audidẽdã
 offm assũpti fuerint vt nõ passim pñctas pecu-
 narias ipõnãt: in casu i quo pñctia pecuniaria
 imponẽda rõnabilẽ fuerit vel satisfactio idẽdẽ
 da nõ mãden eam vel pcurẽt sibi vel alijs sin-
 gulis frĩbus vel zuentibus sui ordie distributis
 vel etiaz erogari. Ministri aut custodes & guardi-
 ani cõpellant frẽs etiã notabiles ad audidẽ-
 das pñctões nõ solum potẽtũ & diuitũ: sed
 etiam paupẽz pñctaz. Ordinamus & districte
 mãdãmus: qd pñctões mulierũ audiantur in
 aliquo patenti loco ecclesie: vel alio honesto &
 etiam patenti: r nihilomin; seruent q circa hoc
 sunt in dicto ordine pñcti instituta. Idẽ pñctis
 etiam frẽs intẽdũ pñctõẽ pñctõẽ pñctõẽ
 cordãdõis Bonifacij pape. viij. pñctõẽz nri
 que icripti. Sup cathedram: derogare.

¶ De fratrib; euntib; seu mittẽdã ad par-
 tes infidelium. Cap. xxvj.
FRIBUS aut ad pres infidelũ
 pro pñctatõẽ verbi
 dini mittẽdã. Ordinaũ q gñali mĩster
 nullos frẽs licẽtẽr vt mittat ad dictas partes:
 nisi pñctõẽ testimonio ministri pñctualis cui
 erunt frẽs mittẽdũ. Pñctualis aut mĩster p
 obiam sup bõ rone teneat pbibere fidele te-
 stimonij veritati. An. vj. frẽs hmoi sint ido-
 nei ad mittẽdũ. Ante bõ qz hmoi testimonij
 pbibeant frẽs mittẽdõs de fide & doctrina qz
 sequunt vel hactenus secuti sunt iudẽ ministri
 pñctuales examĩtẽ diligẽtẽz: r nihilominus

3º ps DD

frat discretorū hmoi si in notitiam hñitum re- grāt testimoniū z pñliū dare p eandē obiz te- neant. Ita q nullus de aliquo errore vel supstiti- triosa doctrina vel de mala zve pñte suspecta ad ptes hmoi desinat. P. uociales vo mistri nullū ad memoras ptes mittāt sine pñcia z li- cētia gñiale mistri: z nūbolum illos quos ide- hēant que pmissa sunt p omnia obseruare. De adhibēdie ad consilia fribus z de mō tenendo in eis. Cap. xxxviij.

Reterea salubriter puidemus ordināz qz gñialis

z puiciales mistri eozdūqz vicarij tenēd z visitatores sup pñt maibe vel p motōe hñe p/ uisidē ad officia ordiaz et sup iudiciali core/ ctioe grauium criminū pñliū de cē pboz z di- scretorū frāt nō partialitatis qz selū dei hñitum regere tenent vel ex ad minus vbi comode hū nō possunt. Et audiūt rñsē eoz iudē qd ip- sū pñdētū z maior vel eqli parti nūero dicto rñ pñliētū videbit exequant. Ad si maior pti nūero ipsoz pñliētū aliud qz eisdē pñdētibus videat: z ipsa pñdētibz pñlium ipiūe maioris ptiōe min⁹ sanū vel suspectū apeatūc in alio lo- co solēni z oportuno totidem alioz pboz z di- scretorū frāt: semel dūtaxat regat pñlium non psonā: s; casum cū debitū z neqzj consūstāzjōe solūmō exp mēdo: nisi deliberatōe pñs sup hoc bita ydē pñdēre videat fore expediens nosare psonā. Ad aut eisdem pñdētibz aut maior vel eqli parti nūero hmoi pñliētum videbit ex- equant. Ad si etiam in b; casu maior pti nūero boz pñliētum aliud qz pñdētū videat: tūc si ipis pñdētibz fm eoz bonas z rectas pñcias vi- deat alr qz hmoi pō maior nūero cōsulat iudē/ cādum vel agēdum supiozē pñliant vel referat negotium puiciali capso vel gñiali: put qñtas seu magnitudō negotij gñali vs puiciali capso ipm exegerit referēdū. Quibz tā pñdētibus: qz pñliētū in virtute scē obie inuigim⁹ vs post pñtōis quoz: tūc qz pñb z iudictōis: odisjō z fauozibz ad id qz eis fm deuz z fm suas bonas cōsicias videbit sua cōsilia dirigere tenent hñ que circa pñdicta vel aīa sunt superius z infe- rius ordinata in suo robore duratura. Nullus insup pñdēns suam in pñlio p se vel p alium aperiat volūtatem anteqz pñliari pñlium de- derint sup his de qbus ab eis pñlium regraf:

scē verbis simplicibz z planis illud illa de- qbus fuerit agēdum pponat: nec ptra aliquoz de consiliarijs ipis ante vel post rōne dāt vel dandi pñliū turbariōnem ostēdat. Ipso dāt qz pñliarijs ipibemus ne ad verba inuolosa sup- ba aut sciētē supflua vel turbatoriē seu impe- dimentum pñstantia se conuertāt: sed reuer- ter z humiliter deēt consilij sup his de quibz deus fuerit impendendū.